



## У К А З

### ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04 декабря 2017 г. № 130  
Калининград

#### **О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Калининградской области и признании утратившими силу отдельных решений Губернатора Калининградской области**

В соответствии со статьей 7 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указы Губернатора Калининградской области изменения согласно приложению.

2. Признать утратившими силу подпункт 2 пункта 2 и подпункт 1 пункта 4 Указа Губернатора Калининградской области от 10 апреля 2017 года № 35 «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Калининградской области и признании утратившим силу пункта 2 Указа Губернатора Калининградской области от 21 ноября 2016 года № 140».

3. Указ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор  
Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Указу Губернатора  
Калининградской области  
от 04 декабря 2017 г. № 130

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в указы Губернатора  
Калининградской области**

1. В составе комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Калининградской области, утвержденном Указом Губернатора Калининградской области от 19 ноября 2008 года № 70 «Об организации работы по формированию и подготовке резервов управленческих кадров Калининградской области» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 06 сентября 2012 года № 190, от 18 марта 2013 года № 66, от 31 марта 2014 года № 94, от 21 ноября 2016 года № 138, от 14 февраля 2017 года № 11, от 10 апреля 2017 года № 35 и от 23 августа 2017 года № 87):

1) включить в состав комиссии:

- Торбу Александра Васильевича, заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области заместителем председателя комиссии;

- Шендерюка-Жидкова Александра Владимировича, заместителя Председателя Правительства Калининградской области;

- Пахалюк Марину Анатольевну, заместителя министра по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области;

2) позицию:

«Алиханов  
Антон Андреевич - временно исполняющий обязанности  
Губернатора Калининградской области,  
председатель комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Алиханов  
Антон Андреевич - Губернатор Калининградской области,  
председатель комиссии»;

3) наименование должности Т.Н. Кузяевой изложить в следующей редакции:

«председатель Калининградского регионального отделения  
Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»;

4) позицию:

«Родин  
Алексей Борисович - временно исполняющий обязанности  
Руководителя аппарата Правительства  
Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Родин Алексей Борисович - первый заместитель Председателя Правительства Калининградской области – Руководитель аппарата Правительства Калининградской области»;

5) позицию:

«Рольбинов Александр Семенович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Рольбинов Александр Семенович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области»;

6) позицию:

«Трусенёва Светлана Сергеевна - временно исполняющая обязанности министра образования Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Трусенёва Светлана Сергеевна - министр образования Калининградской области»;

7) исключить из состава комиссии Г.М. Гольдмана, В.В. Голубева и М.Г. Зорину.

2. В Указе Губернатора Калининградской области от 26 ноября 2010 года № 395 «О комиссии по наградной политике Калининградской области» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 29 марта 2017 года № 30 и от 28 сентября 2017 года № 99):

1) в составе комиссии по наградной политике Калининградской области:

- включить в состав комиссии:

Аринцеву Ольгу Петровну, председателя Общественной палаты Калининградской области;

Шевцову Наталью Евгеньевну, министра сельского хозяйства Калининградской области;

- позицию:

«Шендерюк-Жидков Александр Владимирович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области, председатель комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Шендерюк-Жидков Александр Владимирович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области, председатель комиссии»;

- позицию:

«Баринов Илья Александрович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области, заместитель председателя комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Баринов Илья Александрович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области, заместитель председателя комиссии»;

- позицию:

«Гольдман Гарри Митевич - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Гольдман Гарри Митевич - заместитель Председателя Правительства Калининградской области»;

- наименование должности Т.Н. Кузевой изложить в следующей редакции:

«председатель Калининградского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»;

- позицию:

«Порембский Виктор Ярославович - временно исполняющий обязанности министра финансов Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Порембский Виктор Ярославович - министр финансов Калининградской области»;

- позицию:

«Родин Алексей Борисович - временно исполняющий обязанности Руководителя аппарата Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Родин  
Алексей Борисович - первый заместитель Председателя  
Правительства Калининградской области –  
Руководитель аппарата Правительства  
Калининградской области»;

- позицию:

«Рольбинов  
Александр Семенович - временно исполняющий обязанности  
заместителя Председателя Правительства  
Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Рольбинов  
Александр Семенович - заместитель Председателя Правительства  
Калининградской области»;

- позицию:

«Серая  
Елена Борисовна - временно исполняющая обязанности  
министра регионального контроля  
(надзора) Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Серая  
Елена Борисовна - министр регионального контроля (надзора)  
Калининградской области»;

- позицию:

«Федосеев  
Максим Владимирович - временно исполняющий обязанности  
заместителя Председателя Правительства  
Калининградской области – министра  
строительства и жилищно-коммунального  
хозяйства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Федосеев  
Максим Владимирович - заместитель Председателя Правительства  
Калининградской области – министр  
строительства и жилищно-коммунального  
хозяйства Калининградской области»;

2) в составе президиума комиссии по наградной политике  
Калининградской области:

- включить в состав президиума комиссии Аринцеву Ольгу Петровну,  
председателя Общественной палаты Калининградской области;

- позицию:

«Шендерюк-Жидков  
Александр Владимирович - временно исполняющий обязанности  
заместителя Председателя Правительства  
Калининградской области, председатель  
президиума комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Шендерюк-Жидков Александр Владимирович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области, председатель президиума комиссии»;

- позицию:

«Баринов Илья Александрович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области, заместитель председателя президиума комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Баринов Илья Александрович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области, заместитель председателя президиума комиссии»;

- позицию:

«Родин Алексей Борисович - временно исполняющий обязанности Руководителя аппарата Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Родин Алексей Борисович - первый заместитель Председателя Правительства Калининградской области – Руководитель аппарата Правительства Калининградской области»;

- позицию:

«Серая Елена Борисовна - временно исполняющая обязанности министра регионального контроля (надзора) Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Серая Елена Борисовна - министр регионального контроля (надзора) Калининградской области»;

- исключить из состава президиума комиссии Т.Н. Кузяеву;

3) в пункте 6 положения о комиссии по наградной политике Калининградской области цифры «22» заменить цифрами «24».

3. В составе комиссии по отбору кандидатов на замещение вакантной государственной должности Калининградской области, образованной Указом Губернатора Калининградской области от 05 марта 2013 года № 54 «О комиссии по отбору кандидатов на замещение вакантной государственной должности Калининградской области»

(с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 21 ноября 2016 года № 140 и от 10 апреля 2017 года № 35):

1) позицию:

«Алиханов  
Антон Андреевич - временно исполняющий обязанности  
Губернатора Калининградской области,  
председатель комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Алиханов  
Антон Андреевич - Губернатор Калининградской области,  
председатель комиссии»;

2) позицию:

«Баринов  
Илья Александрович - временно исполняющий обязанности  
заместителя Председателя Правительства  
Калининградской области, заместитель  
председателя комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Родин  
Алексей Борисович - первый заместитель Председателя  
Правительства Калининградской области –  
Руководитель аппарата Правительства  
Калининградской области, заместитель  
председателя комиссии»;

3) позицию:

«Батанов  
Эдуард Викторович - временно исполняющий обязанности  
заместителя Председателя Правительства  
Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Батанов  
Эдуард Викторович - первый заместитель Председателя  
Правительства Калининградской области»;

4) позицию:

«Гольдман  
Гарри Митевич - временно исполняющий обязанности  
заместителя Председателя Правительства  
Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Гольдман  
Гарри Митевич - заместитель Председателя Правительства  
Калининградской области»;

5) наименование должности Т.Н. Кузяевой изложить в следующей редакции:

«председатель Калининградского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»;

б) позицию:

«Родин Алексей Борисович - временно исполняющий обязанности Руководителя аппарата Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Баринов Илья Александрович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области»;

7) позицию:

«Рольбинов Александр Семенович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Рольбинов Александр Семенович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области»;

8) позицию:

«Федосеев Максим Владимирович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Федосеев Максим Владимирович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области»;

9) позицию:

«Шендерюк-Жидков Александр Владимирович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Шендерюк-Жидков Александр Владимирович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области».



4. В составе комиссии по исчислению стажа государственной гражданской службы и иных периодов, включаемых (засчитываемых) в стаж замещения должности государственной гражданской службы, дающего право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе, определению продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет государственным гражданским служащим, замещающим должности руководителей органов исполнительной власти Калининградской области, утвержденном Указом Губернатора Калининградской области от 29 августа 2014 года № 203 «О комиссии по исчислению стажа государственной гражданской службы и иных периодов, включаемых (засчитываемых) в стаж замещения должности государственной гражданской службы, дающего право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе, определению продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет государственным гражданским служащим, замещающим должности руководителей органов исполнительной власти Калининградской области» (с изменением, внесенным Указом Губернатора Калининградской области от 10 апреля 2017 года № 35):

позицию:

«Родин Алексей Борисович - временно исполняющий обязанности Руководителя аппарата Правительства Калининградской области, председатель комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Родин Алексей Борисович - первый заместитель Председателя Правительства Калининградской области – Руководитель аппарата Правительства Калининградской области, председатель комиссии».

5. В составе конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучший государственный гражданский служащий Калининградской области», образованной Указом Губернатора Калининградской области от 29 октября 2014 года № 237 «О конкурсе «Лучший государственный гражданский служащий Калининградской области» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 25 февраля 2015 года № 25, от 04 июня 2015 года № 76, от 23 декабря 2015 года № 186, от 21 ноября 2016 года № 140, от 10 апреля 2017 года № 35 и от 23 августа 2017 года № 87):

1) включить в состав конкурсной комиссии Камчатного Сергея Сергеевича, заместителя Руководителя аппарата Правительства Калининградской области;

2) позицию:

«Алиханов  
Антон Андреевич - временно исполняющий обязанности  
Губернатора Калининградской области,  
председатель конкурсной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Алиханов  
Антон Андреевич - Губернатор Калининградской области,  
председатель конкурсной комиссии»;

3) позицию:

«Родин  
Алексей Борисович - временно исполняющий обязанности  
Руководителя аппарата Правительства  
Калининградской области, заместитель  
председателя конкурсной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Родин  
Алексей Борисович - первый заместитель Председателя  
Правительства Калининградской области –  
Руководитель аппарата Правительства  
Калининградской области, заместитель  
председателя конкурсной комиссии»;

4) позицию:

«Батанов  
Эдуард Викторович - временно исполняющий обязанности  
заместителя Председателя Правительства  
Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Батанов  
Эдуард Викторович - первый заместитель Председателя  
Правительства Калининградской области»;

5) позицию:

«Гольдман  
Гарри Митевич - временно исполняющий обязанности  
заместителя Председателя Правительства  
Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Гольдман  
Гарри Митевич - заместитель Председателя Правительства  
Калининградской области»;

6) позицию:

«Порембский  
Виктор Ярославович - временно исполняющий обязанности  
министра финансов Калининградской  
области»

заменить позицией следующего содержания:

«Порембский Виктор Ярославович - министр финансов Калининградской области»;

7) позицию:

«Рольбинов Александр Семенович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Рольбинов Александр Семенович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области»;

8) позицию:

«Федосеев Максим Владимирович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Федосеев Максим Владимирович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области»;

9) позицию:

«Шарова Татьяна Николаевна - временно исполняющая обязанности Полномочного представителя Губернатора Калининградской области в Калининградской областной Думе»

заменить позицией следующего содержания:

«Шарова Татьяна Николаевна - Полномочный представитель Губернатора Калининградской области в Калининградской областной Думе»;

10) позицию:

«Шендерюк-Жидков Александр Владимирович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Шендерюк-Жидков  
Александр Владимирович

- заместитель Председателя Правительства  
Калининградской области»;

11) исключить из состава конкурсной комиссии Л.Ю. Полякову.

---